

Fiskars Silkeborg A/S

Smedeland 46

2600 Glostrup

CVR-nr. 10 46 61 48

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
2. juni 2017



Teemu Kangas-Kärki
dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger.....	7
Hoved- og nøgletal.....	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	14
Balance pr. 31. december.....	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fiskars Silkeborg A/S Smedeland 46 2600 Glostrup Telefon: 38 14 48 48 Telefax: 38 14 99 08 CVR-nr.: 10 46 61 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. oktober 1986 Hjemsted: Albertslund
Bestyrelse	Teemu Kangas-Kärki, formand Päivi Maarit Timonen Lars Tandrup
Direktion	Lars Tandrup, adm. direktør
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
Advokat	Bech Bruun Langelinie Alle 35 2100 København
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 1060 København K
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fiskars Oyj Abp, Finland

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultat					
Nettoomsætning	14.086	50.447	231.812	238.015	235.463
Resultat af ordinær primær drift	13.291	-1.143	9.877	29.544	36.070
Resultat af finansielle poster	-2.385	-4.257	-4.169	-4.885	3.963
Årets resultat	8.628	604	-30	21.032	30.764
Balance					
Balancesum	429.209	408.765	473.720	479.094	102.810
Egenkapital	97.876	89.248	88.644	88.674	67.642
Antal medarbejdere	9	18	59	60	62
Nøgletal					
Overskudsgrad	95,4%	10,0%	1,7%	13,9%	15,8%
Soliditetsgrad	22,8%	21,8%	18,7%	18,5%	65,8%
Likviditetsgrad	9,2%	3,1%	18,3%	18,4%	263,6%
Forrentning af egenkapital	9,2%	0,7%	0,0%	26,9%	27,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.
 Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og markedsføring af haveredskaber, håndværktøj, husholdningsartikler, glas og porcelæn samt industriknive. Selskabet markedsfører koncernens varemærker gennem tre salgskanaler: Faghandlen, dagligvarehandlen og egne koncessionsbutikker. Produkterne markedsføres primært under mærkevarenavnene "Fiskars", "Raadvad", "Iittala", "Rörstrand", "Höganäs" og "Arabia".

Produkterne afsættes fortrinsvis i Danmark gennem aftale med Fiskars Denmark A/S om udleje af Fiskars Silkeborg A/S's aktiviteter.

Årets resultat

Som følge af udleje af selskabets aktiviteter er nettoomsætningen faldet fra 50.447 tkr. i 2015 til 14.086 tkr. i 2016.

Resultatet af den ordinære drift er steget fra -1.143 tkr. i 2015 til 13.291 tkr. i 2016.

Årets nettoresultat er steget fra 604 tkr. i 2015 til 8.628 tkr. i 2016.

Bestyrelsen anser under de givne omstændigheder årets resultat for værende tilfredsstillende.

Bestyrelsen foreslår, at årets resultat anvendes som anført i resultatopgørelsen. Egenkapitalen udgør herefter 97.876 tkr.

Særlige forhold og forventninger til fremtiden

Bestyrelsen arbejder med planer om afhændelse af selskabets ejendom på Vestre Ringvej i Silkeborg. Som følge af disse planer har selskabets ledelse foretaget en vurdering af restværdien på ejendommen. Da den skønnede restværdi overstiger den regnskabsmæssige værdi, er der ikke beregnet afskrivninger i resultatopgørelsen.

Bestyrelsen forventer, at aktiviteter, omsætning og resultat i 2017 vil være på niveau med 2016.

Vidensressourcer

Det er væsentligt for Fiskars Silkeborg A/S at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere på alle faglige områder.

Miljøforhold

Fiskars Silkeborg A/S er miljøbevidst og arbejder løbende med forbedringer inden for miljøområdet. Selskabet udarbejder ikke miljø- eller grønt regnskab.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for årets resultat og selskabets forventede økonomiske udvikling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Likviditetsgrad	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Forrentning af egenkapital	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
Nettoomsætning		14.086	50.447
Produktionsomkostninger	1	<u>0</u>	<u>-30.730</u>
Bruttoresultat		14.086	19.717
Distributionsomkostninger	1	-326	-12.099
Administrationsomkostninger	1	<u>-469</u>	<u>-8.761</u>
Resultat af ordinær primær drift		13.291	-1.143
Andre driftsindtægter		<u>154</u>	<u>6.170</u>
Resultat før finansielle poster		13.445	5.027
Finansielle indtægter	2	1	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-2.386</u>	<u>-4.257</u>
Resultat før skat		11.060	770
Skat af årets resultat	4	<u>-2.432</u>	<u>-166</u>
Årets resultat		<u>8.628</u>	<u>604</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>8.628</u>	<u>604</u>
		<u>8.628</u>	<u>604</u>

Balance pr. 31. december

Balance pr. 31. december

	Note	2016	2015
		tkr.	tkr.
Aktiver			
Rettigheder		2.177	2.488
Immaterielle anlægsaktiver		2.177	2.488
Grunde og bygninger		4.401	4.401
Driftsmidler og inventar		0	48
Materielle anlægsaktiver		4.401	4.449
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		392.050	392.050
Finansielle anlægsaktiver		392.050	392.050
Anlægsaktiver i alt		398.628	398.987
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50	163
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.374	3.077
Andre tilgodehavender		0	108
Udskudt skatteaktiv		0	317
Selskabsskat		26.145	6.101
Tilgodehavender		30.569	9.766
Likvide beholdninger		12	12
Omsætningsaktiver i alt		30.581	9.778
Aktiver i alt		429.209	408.765

Balance pr. 31. december

	Note	2016	2015
		tkr.	tkr.
Passiver			
Selskabskapital		20.000	20.000
Overført resultat		77.876	69.248
Egenkapital		97.876	89.248
Hensættelser til udskudt skat		287	0
Hensatte forpligtelser		287	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	329.298	316.213
Anden gæld		1.748	3.304
Kortfristede gældsforpligtelser		331.046	319.517
Gældsforpligtelser i alt		331.046	319.517
Passiver i alt		429.209	408.765

Noter til årsrapporten

	2016 tkr.	2015 tkr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	0	10.963
Pensioner	0	313
Andre omkostninger til social sikring	0	143
	<u>0</u>	<u>11.419</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	0	0
Distributionsomkostninger	0	4.345
Administrationsomkostninger	0	7.074
	<u>0</u>	<u>11.419</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>18</u>
Der er ikke oplyst vederlag til direktionen iht. Årsregnskabslovens § 98 b stk. 3. Der er ikke udbetalt honorar til bestyrelsen i regnskabsåret 2016 og 2015.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1</u>	<u>0</u>
	<u>1</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.386	2.498
Andre finansielle omkostninger	0	5
Valutakurstab	0	1.754
	<u>2.386</u>	<u>4.257</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.828	-994
Årets udskudte skat	604	1.160
	<u>2.432</u>	<u>166</u>
5 Gæld til tilknyttede virksomheder		
Beløbet vedrører træk på koncernens cash pool-ordning optaget i forbindelse med erhvervelsen af kapitalandelen i Fiskars Denmark A/S. Bestyrelsen forventer ikke, at den negative saldo vil blive opkrævet i 2017.		

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet har ultimo 2007 solgt en ejendom, hvor det i forbindelse med handlen er aftalt med køber, at overdragelsessummen skal reguleres, såfremt køber får tilladelse af kommunen til at gennemføre et planlagt byggeprojekt. Der er ikke fremkommet oplysninger vedrørende godkendelse af lokalplan m.v., der muliggør en pålidelig opgørelse af en eventuel købesumsregulering.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske dattervirksomhed. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler med en samlet leasingforpligtelse på 106 tkr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke givet pant i grunde og bygninger eller udstedt ejer pantbreve.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse:

Fiskars Europe Holding Oy Ab
Hämeentie 135 A
P.O. Box 130
FI-00561 Helsinki, Finland

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Fiskars Europe Holding Oy Ab, Finland

Fiskars Silkeborg A/S indgår i koncernregnskabet for Fiskars Oyj Abp, Finland. Koncernregnskabet kan rekvireres på www.fiskarsgroup.com.